
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND An Giang, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện  

tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 226/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Chính 

phủ về mục tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực, địa phương và các nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm để bảo đảm tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt 8,3 - 8,5%; 

Căn cứ Quyết định số 1691/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch và các Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân tỉnh về kịch bản tăng trưởng kinh tế 6 tháng cuối năm 2025 của tỉnh 

An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện 

tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 557/TTr-STC 

ngày 19 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện tăng trưởng 

kinh tế của tỉnh An Giang gồm các Ông/Bà có tên sau: 

1. Tổ Công tác số 01: Theo dõi, điều phối chung kế hoạch, kịch bản 

tăng trưởng và giải ngân vốn đầu tư công 

a) Tổ trưởng: Ông Lê Trung Hồ - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Tổ phó: 

- Ông Phạm Minh Tâm - Giám đốc Sở Tài chính. 

c) Các Thành viên: 



2

- Ông Trần Thanh Bình - Trưởng Thống kê tỉnh;

- Ông Trần Minh Nhựt - Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh Tùng - Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc;

- Ông Huỳnh Xuân Vũ - Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

- Giao thông tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Tư - Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh;

- Ông Đinh Văn To - Giám đốc Ban Quản lý dự án tỉnh;

- Bà Ngô Kiều Quyên - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Đào Huy Hiệp - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Minh Triết - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Đức Duy - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trần Quốc Việt - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Thiều Văn Nam - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Đoàn Thanh Hùng - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Nguyễn Tâm Tuyết Trinh - Phó Giám đốc Trung tâm 

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;

- Ông Lê Trường Sơn - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Tổ Công tác số 2: Theo dõi chỉ đạo thúc đẩy tăng trưởng khu vực

công nghiệp, dịch vụ, du lịch

a) Tổ trưởng: Nguyễn Thanh Phong - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban

nhân dân tỉnh.

b) Các Tổ phó:

- Ông Nguyễn Thống Nhất - Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Bùi Quốc Thái - Giám đốc Sở Du lịch.

c) Các Thành viên:

- Bà Quảng Xuân Lụa - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 
Thương mại và Du lịch;

- Ông Võ Hoàng Phi - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Huỳnh Văn Hóa - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Lê Quốc Cường - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Trần Thanh Hiệp - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh  - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Hôn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Phạm Công Giát - Phó trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;



3 
 

 

 

- Ông Lê Văn Sáu - Phó Trưởng Thống kê tỉnh; 

- Bà Thái Thị Duy Quyên  - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Tổ Công tác số 03: Theo dõi chỉ đạo thúc đẩy tăng trưởng khu vực 

nông - lâm - thủy sản; xây dựng; tháo gỡ vướng mắc trong lĩnh vực giải 

phóng mặt bằng; quy hoạch 

a) Tổ trưởng: Ông Ngô Công Thức - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

b) Các Tổ phó: 

- Ông Lê Hữu Toàn - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Lê Việt Bắc - Giám đốc Sở Xây dựng. 

c) Các Thành viên: 

- Ông Trịnh Tuấn Ngọc - Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Trương Ngọc Hưng - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Lê Thanh Hải - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Trần Thanh Vũ - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Hữu Sương - Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông Huỳnh Quang Hưng - Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Phú 

Quốc; 

- Ông Giang Thanh Hận - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng - Giao thông tỉnh; 

- Ông Phạm Thế Chuân - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh;  

- Ông Võ Chí Trung - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án tỉnh; 

- Ông Lê Văn Sáu - Phó Trưởng Thống kê tỉnh; 

- Ông Lê Đức Lập - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác và thành 

viên Tổ Công tác. 

1. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác: 

a) Chỉ đạo các ngành tham mưu xây dựng kế hoạch, giải pháp chi tiết 

lĩnh vực tăng trưởng; làm việc với các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp để 

giao chi tiết. 

b) Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, giám sát và theo dõi việc triển khai thực 

hiện các mục tiêu tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang trong lĩnh vực được 

phân công phụ trách. 

c) Trực tiếp giải quyết kịp thời, nhanh chóng và hiệu quả các vấn đề 

thuộc lĩnh vực phụ trách theo thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đối với 



4 
 

 

 

vấn đề vượt thẩm quyền, Tổ công tác có trách nhiệm xin ý kiến chỉ đạo của cấp 

trên trước khi quyết định. 

d) Được quyền trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức, cơ sở vật chất 

và phương tiện của các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực thuộc để thực hiện 

các nhiệm vụ được giao. 

đ) Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, báo cáo kết quả vào thứ 6 hàng tuần 

cho Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, Tổ Công tác có trách nhiệm tổ 

chức họp để rà soát, đánh giá và cập nhật tình hình triển khai thực hiện các 

công việc, nhiệm vụ, các dự án thuộc phạm vi phụ trách. Kết quả rà soát, đánh 

giá và cập nhật phải được báo cáo tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh để có 

chỉ đạo thống nhất. 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của thành viên Tổ Công tác: 

a) Tổ trưởng Tổ Công tác: 

Chịu trách nhiệm toàn diện trong việc chỉ đạo mọi hoạt động thuộc 

phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn đối với các lĩnh vực được phân 

công phụ trách. 

Trực tiếp chỉ đạo giải quyết, kiểm tra, đôn đốc và tổ chức thực hiện các 

công việc thuộc lĩnh vực được phân công, báo cáo tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh đối với các vấn đề vượt quá thẩm quyền giải quyết. 

b) Tổ phó Thường trực Tổ Công tác: 

Chủ động phối hợp với các thành viên để tổng hợp tham mưu và báo cáo 

về các lĩnh vực hoạt động của Tổ. 

Theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các Sở, Ban, ngành và địa phương trong 

việc thực hiện các ý kiến chỉ đạo, kết luận của Tổ trưởng liên quan đến việc 

thực thi nhiệm vụ của các thành viên được phân công, nhằm đảm bảo đạt được 

các mục tiêu tăng trưởng kinh tế. 

c) Tổ phó Tổ Công tác: 

Trực tiếp tiếp nhận ý kiến chỉ đạo của Tổ trưởng và triển khai đến các 

thành viên của Tổ Công tác những nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm 

vụ của từng cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện . 

Là đầu mối tham mưu, giúp việc cho Tổ trưởng trong việc chỉ đạo, điều  

hành thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm được phân công, phụ trách.  

d) Các thành viên Tổ Công tác: 

Thành viên là lãnh đạo các Sở, ban, ngành có liên quan: Tiếp thu và triển 

khai nghiêm túc các ý kiến chỉ đạo của Tổ trưởng về những nội dung liên quan 

đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình trong các lĩnh  vực được phân công 

phụ trách; Chủ động rà soát, theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện các thủ tục 

hành chính thuộc lĩnh vực quản lý, định kỳ báo cáo Tổ phó Thường trực Tổ 

Công tác trước ngày 20 hàng tháng hoặc báo cáo đột xuất khi có yêu cầu của 



5 
 

 

 

Tổ trưởng; Chủ động xây dựng kế hoạch và định hướng lộ trình thực hiện các 

mục tiêu tăng trưởng kinh tế theo chức năng, nhiệm vụ được giao, đồng thời 

báo cáo Tổ trưởng để xin ý kiến chỉ đạo. 

Thành viên là lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Bố trí, sắp xếp 

lịch làm việc để giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền của Tổ Công tác cũng 

như các vấn đề phát sinh trong quá trình hoạt động của Tổ Công tác . 

Ngoài các nhiệm vụ cụ thể nêu trên, các Tổ phó và thành viên Tổ Công 

tác căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện các nhiệm vụ khác theo 

sự phân công của Tổ trưởng và theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 328/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang về việc thành lập các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực hiện tăng 

trưởng kinh tế của tỉnh An Giang. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

liên quan, các thành viên Tổ Công tác có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bí thư Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban ngành tỉnh; 

- UBND các địa phương; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, các phòng 

   nghiên cứu thuộc Văn phòng;  

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;  

- Lưu: VT, tttuan, “HT”. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Mừng 

 


		2025-11-25T16:07:31+0700


		2025-11-25T17:21:10+0700
	Lê Kỳ Quang


		2025-11-26T21:26:15+0700
	Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T16:21:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T16:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T16:22:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T16:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




